
UCHWAŁA  Nr LIV/311/2024 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody drzewa uznanego za pomnik przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt li art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o 

ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody jako formę ochrony jednego drzewa z gat. Świerk pospolity (Picea 

abies) - drzewo 28,6 m wysokości, obwód pnia 1,30 m rosnącym na terenie działki nr 62/1 w miejscowości Czarny 

Bryńsk uznanego za pomnik przyrody Rozporządzeniem Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9.11.1998 r. w 

sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz 

wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników Dz. Urz. Woj. toruńskiego z 

20.11.1998 r., nr 34, poz. 288. 

§ 2. Pozbawienie statutu pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w § 1, następuje z uwagi na zapewnienie 

bezpieczeństwa dla najbliższych zabudowań oraz zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Górzno. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE6B932-0B71-4384-8559-CD2F17BFFA30. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r., 

poz.1336 z późn. zm.) ustanowienia pomnika przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały. 

Na podstawie art. 44 ust. 3a w/w ustawy, projekt uchwały w tej sprawie wymaga uzgodnienia z 

Regionalnym Dyrektorem ochrony Środowiska w Bydgoszczy. 

Przedmiotowe drzewo ustanowienie za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzeniem Nr 33/98 

Wojewody Toruńskiego z dnia 9.11.1998 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody położonych 

na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody 

nieistniejących pomników Dz. Urz. Woj. toruńskiego z 20.11.1998 r., nr 34, poz. 288. 

Drzewo usytuowane jest na terenie zagospodarowanym jako Kujawsko-Pomorski Ośrodek Edukacji 

Ekologicznej i Ochrony Bioróżnorodności Eko-Czar w Czarnym Bryńsku. Ośrodek pełni funkcje edukacyjne, 

turystyczne oraz animacyjne dla różnych grup społecznych. Cały teren jest intensywnie użytkowany. Do 

najbliższych zabudowań jest 6 m, do głównych ciągów komunikacji pieszej - 7 m. Przy wysokości drzewa 28,6 m 

w zasięgu jego ewentualnego upadku znajdują się wszystkie budynku i infrastruktura obiektu. Sprawia do duże 

prawdopodobieństwo dużych strat materialnych oraz stwarza zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi. 

W wyniku przeprowadzonej ekspertyzy arborystycznej stanu zachowania drzewa, drzewo należy uznać za 

obumarłe: 

- brak jakiegokolwiek aparatu asymilacyjnego uniemożliwia prowadzenie fotosyntezy, 

- floem (warstwa przewodząca produkty fotosyntezy, łyko) - nie występuje - został w znacznym udziale 

zjedzony przez owady, po czym obumarł, 

- ksylem (drewno - tkanka przewodząca wodę i sole mineralne) jest nieaktywny, utracił fizjologiczną 

możliwość do transportu wody z solami mineralnymi, 

- z uwagi na cechy gatunkowe Picea abies nie należy spodziewać się wznowienia wegetacji poprzez 

uruchomienie pąków śpiących, ani odrosty korzeniowe. 

Pismem z dnia 08.03.2024 r., projekt niniejszej uchwały skierowano do Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Bydgoszczy. Postanowieniem znak: WOP.623.24.WS.2 z dnia 08.03.2024 r. uchwała została 

pozytywnie zaopiniowana przez RDOŚ. 

 

Realizacja niniejszej uchwały nie wywołuje skutków finansowych. 

Biorąc powyższe fakty pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za uzasadnione. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE6B932-0B71-4384-8559-CD2F17BFFA30. Podpisany Strona 2



 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7BE6B932-0B71-4384-8559-CD2F17BFFA30. Podpisany Strona 1


